
ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

      9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
       e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

ISO 9001:2000   ISO 14001:2004   OHSAS 18001:2002 
 
 
 
 
 
 
 
 
ДО 
ДАНИЕЛА  РУСЕВА 
ПРЕДСЕДАТЕЛ  
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ШУМЕН 
 
 
 
 
 

 

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 
 

От Красимир Костов 
 

Кмет на Община Шумен 
 

 
 
 
 
Относно: добиване и ползване на дървесина от общински горски фонд от населението на 
Шуменска община 
 
 На Община Шумен е възстановена 855.7ха горска площ  и съгласно 
лесоустройствен проект /срок на действие 10години/от 2002год се предвижда следното 
ползване в този десетгодишен период 
 
 
 

Землище Площ/ха/ Едра/м3 Средна/м3 Дребна/м3 Дърва/пр.м3 

1 
 

Шумен 199.5 675 895 105 4446 

2 Черенча 505.3 585 2210 1115 6021 
 

3 Дивдядово 35.8     
 

4 Градище 0.9     
 

5 Салманово 3.5 5 10 5  



120 
6 Ивански 74.5 115 425 265  

1337 
7 Кладенец 1.8  10 5  

6.9 
8 Овчарово 3.0 5  5  

 
9 Костена река 30.2     

 
10 Дибич 1.2 60 75 10  

120 
  855.7 1445 3625 1510 12113 

 
 За  снабдяването с дървесина за лични нужди на  населението от Община Шумен  

по такси на корен от общинския горски фонд се спазват разпоредбите на Закона за 
горите и Правилника към него. 

    Ползването от горите и земите от горския фонд  по смисъла на ЗГ представлява 
добивът на дървесина и /или странични ползвания , както и разпореждането с тях , а за 
горите общинска собственост се осъществява след решение на общинския съвет , 
съгласно , чл53ал.4 от Закона за горите. 

    Според разпорежданията на чл.57ал9, физическо лице за собствени нужди може 
да ползва дървесина по такси на корен /определени с Решение на Об.С 
№218/25.09.2008год./ от гора - собственост на общината, в която е постоянният му адрес, 
а когато това е невъзможно - от съответните държавни гори при условия и по ред, 
определени с правилника за прилагане на закона. Дървесината не може да се прехвърля. 

 Правото по ал. 9 имат манастирите, църквите, джамиите и другите 
религиозни институции, общинските и държавните училища и обслужващите ги звена, 
социалните домове, местата за лишаване от свобода, военните поделения, културните 
институти на бюджетна издръжка.  Получената по този ред дървесина не може да се 
прехвърля. 

Във връзка с необходимостта от определяне на заканосъобразна практика досежно 
гореизложеното предлагам на Общинския съвет Шумен да 

 
РЕШИ: 

 
1.Дава съгласие да се извършва добив на дървесина по тарифни такси от 

правоимащите в Община Шумен  за лични нужди  и в размер  до годишния план за 
ползване до 1541пл.куб.м стояща маса както е предвидено в Лесоустройствен проект от 
2002год., под ръководството на ГС Шумен. 

2.Определя се за отоплителен сезон  по 4 пространствени кубически метра дърва 
за огрев на семейство по тарифна такса на корен от общинските гори. 

3.Определя годишно за ползване на семейство по такси на корен за облите 
дървени материали както следва: 

Иглолистен объл дървен материал – до 4куб.м 
Широколистен объл дървен материал- до 4куб.м 
4.Правоимащите лица ползват дървесина от общинските гори по такса на корен по 

списъци, изготвени от кметовете на  населените места и заверени от Община Шумен в 
съответствие с определения им лимит  по т.2 и т.3 за календарна година. 

5.В списъците по т.4,  се вписват трите имена, постоянният адрес на не повече от 
един член на домакинство, както и количеството дървесина, което има право да получи 
въз основа на свое писмено заявление . 



6.Ползването на дървен строителен материал по тарифна такса от общинска гора 
се  разрешава от кмета на общината или от оправомощено от него длъжностно лице въз 
основа на подадено заявление. 

7.Определените тарифни такси за добив на дървесина се заплащат в ГС Шумен, 
което издава документи за ползване в съответствие с чл 59, т.4 от Закона за горите, 
след  което  то превежда 50% от събраните суми до 30.декември на текущата година  в 
Община Шумен. 

8.Възлага на кмета на Община Шумен да осъществи оперативно взаимодействие 
с  Горско стопанство Шумен за изпълнение на приетите решения. 

 
 
С уважение, 

 
КРАСИМИР  КОСТОВ 
Кмет на община Шумен  

 
 
 
 
 

Предложил: 
Иван Йонков 
Зам-кмет по УТСЕ 
 
 
Съгласувал: 
Ясен Радославов 
Директор дирекция „СЕ”  
 
 
 
 
Изготвил: 
Елка Димитрова 
Ст.експерт в дирекция СЕ 


